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[Lilli Gyldenkilde] 

A-kassen nægter udbetaling med påstand 
om, at der ikke er rimelig tid til at anvise 
arbejde. 

Jeg anser en sådan sag for yderst vigtig at 
få opklaret, idet jeg opfatter den som et for- 
søg på en ny praksis til ugunst for de ledige. 

Besvarelse (6/3 80): 
Arbejdsministeren (Svend Auken): 

Jeg kan give det generelle svar på spørgs- 
målet, at jeg ikke mener, at en arbejdsløs- 
hedskasse bør nægte at udbetale dagpenge til 
et medlem, der er i den situation, som 
spørgsmålet beskriver. Dette er mig bekendt 
heller ikke praksis, og som det vil fremgå, 
mener jeg ikke, at der bør ske en praksisæn- 
dring på dette område. 

Hermed har jeg naturligvis ikke taget stil- 
ling til den konkrete sag, som nævnes i be- 
grundelsen. Jeg kender ikke sagen, og det 
kunne jo tænkes, at der indgår andre mo- 
menter af betydning for dagpengeretten. 
Hvis der er behov for det, må jeg derfor hen- 
vise medlemmet til at henvende sig til ar- 
bejdsdirektoratet. 

Spm. nr. 471 

Til landbrugsministeren (25/2 80) af: 

Ernst Schmidt (FP): 
»Agter ministeren at hjælpe de landmænd, 

der af miljøstyrelsen får påbud om at dække 
deres møddinger med plastic?« 

Begrundelse 

Ifølge pressen er det oplyst, at en mødding 
ved et landbrug, som har været der i over 
200 år, nu skal være tildækket med plastic 
fra 1. maj til oktober, fordi det generer til- 
flyttere. 

En sådan forskelsbehandling af landbruget 
fra lovgivningsmagtens side, der tillige med- 
fører øgede udgifter, bør ikke finde sted, 
hvorfor spørgsmålet er stillet. 

Besvarelse (29/2 80): 
Landbrugsministeren (Poul Dalsager): 

I et land, der er så tæt befolket som Dan- 
mark, er det uundgåeligt, at produktionsvirk- 
somheder, herunder landbrug, og beboelse i 
mange tilfælde bliver placeret tæt op ad hin- 
anden, og at der i denne forbindelse kan op- 
stå visse genevirkninger. Geneproblemer kan 

ligeledes opstå, når personer flytter til nye 
miljøer, hvis egenskaber de ikke er vant til. 
Den igangværende fysiske planlægning har 
bl. a. som formål at undgå, at disse genevirk- 
ninger bliver så omfattende, at de bliver uac- 
ceptable. En måde at undgå dette er bl. a. at 
sikre, at nyetableringer af både erhvervsvirk- 
somheder og beboelse placeres sådan i for- 
hold til hinanden, at genevirkningerne mini- 
meres. 

For bestående produktionsvirksomheder, 
herunder landbrug, har miljøstøtteordningen 
bidraget til at gennemføre foranstaltninger, 
der letter afhjælpningen af genevirkninger. 

Miljøministeriet har for nylig udsendt vej- 
ledning vedrørende miljøbeskyttelseslovens 
anvendelse i landsbyerne med det formål at 
sikre, at lovens bestemmelser i disse tilfælde i 
særlig grad bliver administreret under hen- 
syntagen til disse områders særlige karakter 
af blandet beboelses- og erhvervsområde. 
Det er mit håb, at dette faktisk vil ske og der 
derfor bliver taget et særligt hensyn til land- 
bruget i denne forbindelse. 

Det kan på den anden side naturligvis ik- 
ke udelukkes, at det i visse tilfælde også må 
pålægges landbrugsvirksomheder at begrænse 
deres genevirkninger, hvis disse ud fra en 
samlet og konkret vurdering er uacceptable. 
Denne vurdering beror i første omgang på et 
lokalt skøn. 

En mindre omkostning til afhjælpning af 
visse gener, hvorved det samtidig sikres, at 
virksomheden kan fortsætte sin produktion 
på stedet, vil ofte være at foretrække fremfor 
det samfundsmæssigt langt større tab, der 
måtte følge af, at virksomheden må ophøre 
med sin produktion på et givet sted og even- 
tuelt flytte, før produktionsapparatet er af- 
skrevet. 

Hvad angår spørgsmålet om miljøstyrel- 
sens krav til landbrugere om at overdække 
deres møddinger med plastic, er det over for 
mig oplyst, at der, på ingen måde er tale om 
noget generelt krav. 

I tilfælde, hvor der har været væsentlige 
fluegener, har man efter en konkret vurde- 
ring i den enkelte sag i overensstemmelse 
med retningslinjer udarbejdet af statens ska- 
dedyrlaboratorium påbudt tildækning af 
møddingen en del af året med sort plastic 
som en effektiv og billig måde at bekæmpe 
fluer på. 
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